
NÚMERO 6783 JULHO DE 2024

Quinta-feira, 25 de Julho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6783

SUMÁRIO

2

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão 
de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 59

68

69

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal 
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 1/71

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6783, 25 de
Julho de 2024

EDITAL: 131/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 22.330/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS E COM PREVISÃO PARA
INCLUSÃO DE NOVOS ATENDIMENTOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 16/08/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 132/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 25.467/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS DAS UNIDADES DE
SAÚDE E O LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 16/08/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 24 de julho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 17/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO INFANTIL CAROLINE PARDO DE CAMPOS FREIRE-CONTRATO FINISA 0615.892-21-
CAIXA, que fica agendado o dia 29/07/2024 às 14:30 horas para abertura do envelope nº 2 “Proposta”.

Limeira, 24 de julho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 26.378/2024, dispensa nº 315/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE
ASSINATURA ANUAL DE APLICATIVO PARA GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO,
através da empresa UPDATE DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA pelo valor total de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Limeira, 19 de julho 2024.

Marcela Provincia�o Siscão Malagon- Secretária Municipal de Habitação

EXTRATO DE ATA E TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ATA Nº: 149/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 158/2023, PROCESSO Nº: 36.384/2023, OBJETO: Eventual aquisição de cones para sinalização
viária, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Epinet Comércio de Equipamentos de Proteção Ltda, CNPJ n° 14.984.352/0001-33, VALOR TOTAL: R$
100.000,00 (cem mil reais), DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses, contados a par�r 26 de junho de 2024.

ATA Nº: 152/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 13/2024, PROCESSO Nº: 64.852/2023, OBJETO: Eventual aquisição de produtos nutricionais
para atendimento de pacientes do Programa Municipal de Suporte Nutricional, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Prodiet Nutrição Clínica Ltda,
CNPJ n° 08.183.359/0001-53, VALOR TOTAL: R$ 991.116,00 (novecentos e noventa e um mil cento e dezesseis reais), DATA DA ASSINATURA:
01/07/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

ATA Nº: 160/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 13/2024, PROCESSO Nº: 64.852/2023, OBJETO: Eventual aquisição de produtos nutricionais
para atendimento de pacientes do Programa Municipal de Suporte Nutricional, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Support Produtos
Nutricionais Ltda, CNPJ n° 01.107.391/0012-63, VALOR TOTAL: R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais), DATA DA
ASSINATURA: 02/07/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial
do Município.

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 2/71



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 158/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 72/2023 - PROCESSO Nº: 9.697/2024, OBJETO:
Aquisição de refeições acondicionadas em marmitex, com entrega inclusa, para atendimento de pacientes dos Centros De Atenção
Psicossocial (CAPS-AD, CAPS-II E CAPS Infanto-Juvenil), PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Denny’s
Restaurante Ltda, CNPJ n° 02.697.136/0001-28, VALOR: 1.719,02 (um mil setecentos e dezenove reais e dois centavos), DATA DA
ASSINATURA: 14/06/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a par�r de 20 de junho de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 27/2024 – DISPENSA Nº: 610/2023 - PROCESSO Nº: 21.664/2024, OBJETO: Aquisição de gás
de cozinha, GLP, em bo�jão com 13 kilos, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: L. da Silva Trindade Gás, inscrita no CNPJ
sob o n°. 13.376.286/0001-56, DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024, PRAZO: 05 (cinco) meses, contados a par�r de 16 de junho de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 136/2022, DISPENSA Nº: 289/2022, PROCESSO Nº: 24.507/2024, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realização de manutenção predi�va, preven�va, corre�va e assistência técnica em elevador de uso restrito
panorâmico, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR  E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: C. Elev Comércio e Manutenção de Peças para
Elevadores Ltda, CNPJ n° 26.446.668/0001-50, DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024, DO VALOR: R$: 5.895,24 (cinco mil oitocentos e noventa
e cinco reais e vinte e quatro centavos), PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a par�r de 22 de junho de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE LOCAÇÃO Nº: 03/2024, PROCESSO Nº: 23.376/2024, OBJETO: Considerando o Decreto
Municipal nº 95, de 26 de março de 2024, fica ex�nta a Concessão da Gestão do Sistema de Transporte Cole�vo Intermunicipal de
Passageiros, através do Terminal Rodoviário, em favor da Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL, no Contrato de Locação nº
03/2024, para locação a fim de explorar o ramo de vendas de passagens/�ckets para transporte intermunicipal/interestadual, transferindo a
Concessão para a Prefeitura Municipal de Limeira, através da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, ALTERAÇÃO DE CONTRATO,
LOCATÁRIA: Lopes e Oliveira Transportes Ltda, CNPJ n°. 05.423.509/0001-60, DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 3/71



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de 2024

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 4/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 5/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 6/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 7/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 8/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 9/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 10/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 11/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 12/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 13/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 14/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 15/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 16/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 17/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 18/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 19/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 20/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 21/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 22/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 23/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 24/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 25/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 26/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 27/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 28/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 29/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 30/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 31/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 32/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 33/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 34/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 35/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 36/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 37/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 38/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 39/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 40/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 41/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 42/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 43/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 44/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 45/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 46/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 47/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 48/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 49/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 50/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 51/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 52/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 53/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 54/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 55/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 56/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 57/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 58/71



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de 2024

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 59/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 60/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 61/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 62/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 63/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 64/71



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 27.661/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0005864-29.2023.8.26.0320, nº 1018057-93.2022.8.26.0320, nº 0000891-31.2023.8.26.0320 e nº
1014793-68.2022.8.26.0320, através da empresa INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e
quinhentos reais).
Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.819/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1013922-14.2017.8.26.0320, nº 1002423-62.2019.8.26.0320, nº 0001970-11.2024.8.26.0320, nº
0003819-18.2024.8.26.0320, nº 0006454-06.2023.8.26.0320, nº 0002900-29.2024.8.26.0320, nº 0002697-67.2024.8.26.0320
e nº 0004348-08.2022.8.26.0320, através da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 83.916,00 (Oitenta e três
mil, novecentos e dezesseis reais).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.820/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1013399-36.2016.8.26.0320, nº 1008847-23.2019.8.26.0320 e nº 1012688-84.2023.8.26.0320,
através da empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo valor de R$ 3.672,00 (Três mil, seiscentos e setenta e
dois reais).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.822/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1004321-18.2016.8.26.0320 e nº 1000526-67.2017.8.26.0320, através das empresas DROGARIA
SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 280,80 (Duzentos e oitenta reais e oitenta centavos) e FARMAVIP PRINCESA
DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.404,00 (Mil quatrocentos e quatro reais).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 65/71



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.823/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0004707-21.2023.8.26.0320 e nº 0003601-58.2022.8.26.0320, através da empresa DROGARIA SÃO
LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 2.078,40 (Dois mil e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.824/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 0009699-25.2023.8.26.0320, nº 1009550-46.2022.8.26.0320, nº 0008867-94.2020.8.26.0320, nº
0006557-13.2023.8.26.0320 e nº 1011029-40.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 5.436,00 (Cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.825/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1014566-88.2016.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo
valor de R$ 1.771,20 (Mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 28.826/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1007806-89.2017.8.26.0320 e nº 1000967-82.2016.8.26.0320, através da empresa GERSON E.
CECCON LTDA, pelo valor de R$ 1.125,00 (Mil cento e vinte e cinco reais).

Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 29.994/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1010957-97.2016.8.26.0320, através da empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, pelo valor de R$ 4.796,05
(Quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e cinco centavos).

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 66/71



Limeira, 24 de julho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 67/71



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de
2024

EXTRATO DO 2º TERMO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO E REAJUSTE DO CONTRATO N° 005/2022.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA: Imuni Control Dede�zadora e Imunizadora Ltda ME.

CNPJ: 04.170.837/0001-30.

PROCESSO: 042/2022.

MODALIDADE: Dispensa Ar�go 29, Inciso II, da Lei das Estatais nº 13.303/2016.

DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2024.

OBJETO: 2º termo para prorrogação do prazo e reajuste do contrato de prestação de serviços para dede�zação em toda a
extensão do Cemiterio Parque de Limeira.

VALOR: R$ 13.225,41 (treze mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, com início da vigência em 25 de julho de 2024 e término em 24 de julho de 2025.

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 68/71



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de 2024

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 69/71



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6783, 25 de Julho de 2024

24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 70/71



24/07/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6783, 25 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32664 71/71


		2024-07-24T17:38:53-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




